
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
9ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2898 Ji-Paraná (RO),  16 de outubro de 2018

SUMÁRIO
DECRETOS...........................................PÁG.  01
TERMO DE COMPROMISSO.........PÁG.  01

DECRETOS

TERMO DE COMPROMISSO

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de julho de 2018.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de outubro de 2018.

MARCITO PINTO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 9920/GAB/PM/JP/2018
15 DE OUTUBRO DE 2018

Exonera Patricia Ribeiro de Deus Souza, do cargo em comissão de Coordena-
dora de Área I de Serviços Gerais, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do Memorando nº 350/2018/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Patricia Ribeiro de Deus Souza, do cargo em 
comissão de Coordenadora de Área I de Serviços Gerais, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 31 de julho de 2018.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de outubro de 2018.

MARCITO PINTO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 9921/GAB/PM/JP/2018
15 DE OUTUBRO DE 2018

Exonera Clodoaldo Correia José, do cargo em comissão de Assessor Es-
pecial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 350/2018/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Clodoaldo Correia José, do cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de setembro de 2018.

DECRETO N. 9918/GAB/PM/JP/2018  
15 DE OUTUBRO DE 2018

Designa Lanea de França Cirqueira para exercer, interinamente, as funções 
atribuídas ao cargo de Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social, 
durante o período 19 a 28 de setembro de 2018.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Diretor-Presidente do Fundo de Previdência 
Social, através do Memorando n. 393/FPS/2018, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica designada a servidora Lanea de França Cirqueira, para exer-
cer, interinamente, as funções atribuídas ao cargo de Diretor-Presidente do 
Fundo de Previdência Social, durante o período 19 a 28 de setembro de 2018.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 19 de setembro de 2018.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de outubro de 2018.
 

MARCITO PINTO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 9919/GAB/PM/JP/2018
15 DE OUTUBRO DE 2018

Exonera Jaine Aparecida de Sousa Oliveira Souza, do cargo em comissão 
de Chefe da Seção de Apoio Administrativo, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando o teor do Memorando nº 350/2018/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Jaine Aparecida de Sousa Oliveira Souza, do cargo 
em comissão de Chefe da Seção de Apoio Administrativo, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de outubro de 2018.

MARCITO PINTO 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 9922/GAB/PM/JP/2018
15 DE OUTUBRO DE 2018

Dispõe sobre alterações no Decreto nº 9487/GAB/PM/JP/2018, e dá outras 
providências.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e
Considerando solicitação da Secretária Municipal de Educação, através do 
Ofício n. 517/18/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a servidora Nely Matter, em substituição ao servidor 
Cleberson Jair Patrício de Oliveira, para cumprimento dos procedimentos 
determinados no Decreto n. 9487, de 4 de julho de 2018.

Art. 2º Em decorrência da substituição ora procedida, a alínea “a” do inciso II 
do artigo 1º, do Decreto 9487/2018, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º (...)
(...);
II – Mobilizador de Adolescentes e Jovens:
a) Nely Matter;
(...).

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de outubro de 2018.

MARCITO PINTO
Prefeito Municipal

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: FUNDA-
MENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. 11.788/2008 E LEI 

MUNICIPAL N. 2667/2014.
OBJETO: Contratação de Estagiários                                           CO-
DIGO/CIEE: MA98767
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ji Paraná – Secre-
taria Municipal de Educação
CONTRATADA: Jaqueline de Oliveira Porto
CURSO: Pedagogia		   NIVEL: Superior          		
 VIGÊNCIA: 05/10/2018 a 04/04/2019.
VALOR MENSAL: R$ 600,00


	_GoBack

